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محوطه سینما هلال زاهدان دچار آتش سوزی شد. این آتش ســوزی مربوط به آلاچیق های داخل 
محوطه سینما هلال بوده و خسارتی به داخل ساختمان وارد نشده است. حادثه آتش سوزی ساعت 12و5 
دقیقه ظهر یکشنبه  به آتش نشانی اعلام شد که نیروهای آتش نشان با سه دستگاه خودرو به محل اعزام 
شدند و کمتر از یک ساعت آن را مهار کردند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان وبلوچستان گفت: 
»آلاچیق های چوبی علت اصلی آتش سوزی کنار سینما هلال زاهدان واقع در خیابان آزادی بوده است.« 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان وبلوچستان ادامه داد: »این آلاچیق ها به صورت شخصی اداره 

می شده و به سالن سینما هلال هیچ آسیبی وارد نشده است.«

حریق در 
محوطه سینما 
هلال زاهدان 

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

بسـیاری از داروهای مورد استفاده 
بـدون نسـخه از جملـه داروی ضد 
سـرفه، سـرماخوردگی، آنفلوآنـزا 
ناخواسـته  باعـث گیجـی  و زکام 
اسـت  ممکـن  کـه  می شـوند 
رانندگـی را با مشـکل روبه رو کند.

مدير عامل شــركت آب منطقه اي هرمزگان از اجراي شــش 
طرح پدافند غير عامل در طرح هاي پيشنهادي خشكسالي استان 
هرمزگان خبــر داد.به گزارش روابط عمومي شــركت آب منطقه 
اي هرمزگان، هوشــنگ ملايي در اين خصوص عنــوان كرد: اين 
شــش طرح با اعتباري بالغ بر هزار و 895 ميليــارد ريال اجرايي 
مي شــود.وي در ادامه درباره اين پروژه ها گفت: حفاري و تجهيز 
10 حلقه چاه شــميل و شــبكه جمع آوري آب و شبكه برق چاه 
ها جهت تامين آب شــرب بندرعباس تهيه و اجــراي خط انتقال 
شرب از سد شميل تا بند انحرافي، سيســتم جمع آوري و انتقال 
نشت آب سدهای شــميل و نيان، نوسازی فاز يک خط اول ميناب 
به بندرعباس، آماده سازي پمپاژ حجم غير مفيد سد ميناب، آماده 
ســازي چاه هاي كمک كانال ميناب جهت تامين آب كشــاورزی 
باغات ميناب و نوســازی شــبكه آبياری زهكشــی 4500  هكتار 
باغات ميناب از اين پروژه ها هستند.اين مقام مسئول تصريح كرد: 
اعتبارات هزينه شده از محل بند "ز" تبصره 12 قانون بودجه 1396 
شامل تكميل سيســتم اعلان و اطفاء حريق اتاق سرور و سيستم 
تر اطفاء حريق ساختمان مركزی شــركت با مبلغ 1200ميليون 
ريال، خريد تجهيزات مرتبط با ايمنی و HSE   به مبلغ870 ميليون 
ريال، خريد ديزل ژنراتور ساختمان مركزی شركت به مبلغ 2500 
ميليون ريال، خريد تجهيزات اقدام در شــرايط اضطراری در حوزه 
مديريت بحران و پدافند غيرعامل به مبلــغ 5000 ميليون  ريال، 
تجهيز قايق گشت سدهای استان و ساخت و تجهيز اتاق بحران در 
خارج از ساختمان اصلی ستاد به مبلغ 1600 ميليون ريال از منابع 

عمرانی هزينه شده است.
مدير عامل شركت آب منطقه اي هرمزگان مطرح كرد: شاخص 
هاي حوزه مديريت بحران و پدافند غيرعامل در  محورهاي برنامه 
ريزی و ســازماندهی منابع، آموزش، مانور، جلســات، تحقيقات 
و پژوهش، اقدامات مديريت بحران ، اقدامــات پدافند غيرعامل و 
سلامت، ايمنی و محيط زيست )HSE( است .ملايي در خصوص 
برخي از برنامه هاي پدافند غيرعامل در ســال جــاري نيز گفت: 
برخي از اين برنامه ها شــامل پيگيري اختصاص اعتبار مشــخص 
از منابــع جاری)داخلی( و تملک دارايی های ســرمايه ای، خريد 
تجهيزات آتشنشــاني و HSE بــراي افراد، اماكن و تاسيســات، 
ايجاد بانک اطلاعات و تكميل محتــوای آن )بانک اطلاعاتی افراد 
دارای توانايی های متناســب با انجام نقش های شرايط بحران ، به 
روز رسانی سايت اينترنتی حوزه مديريت بحران، پدافند غيرعامل 
و HSEپيگيری انجام آمــوزش های عمومی و تخصصی مديريت 
بحران و پدافند غيرعامل)نفر ساعت( همچنين برگزاری مانورهای 
عملياتی مديريت بحران و پدافند غيرعامل)برق اضطراري، امداد و 

نجات و اطفاء حريق در تاسيسات و ستاد( مي شود.

مدير عامل شركت آب منطقه اي هرمزگان:
اجراي شش طرح پدافند غير عامل در 
طرح های پيشنهادی ساليانه خشکسالی 

استان هرمزگان

استان

مازندران –  علی جعفری گرجی
اســتان مازندران با ظرفيت ها و اســتعدادهای خدادادی 
كم نظير به تنهايی می تواند با گردشــگری؛ اقتصاد اســتان و 
كشــور را بچرخاند.  مقام عالی دولت در مازندران در مراســم 
بهره برداری از هتل باران ايزد شــهر با اشاره به شناسايی 120 
روســتای گردشــگری در مازندران در قالب طرح ويژه گفت: 
تحقق اين مهم در گرو اين اســت كه ابتدا بــاور كنيم كه اين 
مزيت ها و ظرفيت ها می تواند قابليــت بهره برداری و تبديل 
به يک مجموعه پررونق اقتصادی را داشــته باشد. به گزارش 
روابط عمومی استانداری احمد حسين زادگان با بيان اين كه 
سال هاست كه به موضوع گردشــگری و كشاورزی استان بی 
توجهی شده است افزود: مواريث معنوی و جاذبه های طبيعی 
مازندران به تنهايی می تواند اقتصاد اســتان را اداره و مشكل 
اشتغال و بيكاری را مرتفع كند. حسين زادگان با اشاره به اين 
كه نمی توان توقع داشــت كه اين امور تنها با دخالت دولت به 
پيش برود، گفت: دولت بايد موانع را بردارد و بسترهای لازم را 
با به فعليت درآوردن ظرفيت ها آماده كند و اين در سايه عزم، 
باور و اراده ما محقق می شــود. مقام عالی دولت در مازندران 
با تاكيد بر اين كه طرح مازندران پاک به عنوان يک خواســت 
اجتماعی و عمومی بايد مردم محور شــود و فرمانداران بايد با 
جديت مساله را دنبال كنند، اظهار داشت: زباله قابليت تبديل 
به ســرمايه را دارد و نبايد بگذاريم كه زباله فقط برای ما هزينه 
بياورد. بر اساس بررســی می توان با تفكيک زباله 30 درصد از 
حجم زباله های اســتان را كاهش داد. وی به فعليت رساندن 
ظرفيت های گردشگری را يک ماموريت مهم تلقی كرد و گفت: 
توسعه گردشــگری بويژه بوم گردی در روستاهايی كه از بافت 
ســنتی و باارزش برخوردار اند، می تواند ضمن معكوس كردن 

مهاجرت، اقتصاد و معيشت مردم روستاها را نيز متحول كند.

استاندار مازندران، در مراسم بهره برداری 
از هتل باران ايزد شهر؛ 

مازندران می تواند با گردشگری؛ اقتصاد 
استان و كشور را اداره كند 

استان

آگهی ثبتی

مفقودی
پلاک  به شماره  بیگدلی  ایران  نام  به  خودرو   برگ سبز 

935 د 55 ایران 18 
به شماره موتور :4182718

S5430090061905 : و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد

شهروند|5کولبر کردستانی به طرز معجزه آسایی 
از مرگ نجات پیدا کردند. این 5 نفر شــنبه شــب از 
 روستای بیساران از توابع شهرستان سروآباد به طرف 
مرز رفته بودند که در مسیر برگشت به دلیل  بوران و 
کولاک شدید زمینگیر شدند. شرایط نامناسب جوی 
و بارش شــدید برف باعث شــد این کولبران  مسیر 
برگشــت را گم کنند. نیروهای هلال احمر با دریافت 
خبر مفقود شــدن این افراد بلافاصله دســت  به کار 
شدند و طی عملیات چند ساعته موفق شدند آنها را 
پیدا کنند. حال همه ایــن کولبران که دو  دانش آموز 
15 ساله هم در بین آنها دیده می شود، مساعد است.  

فرهنگ لطفی، نوید علی رمایی همراه با کیومرث، 
فرامرز و سهراب لطفی حوالی ساعت 9 شب  بیساران 
را به طرف مــرز ترک کردنــد. آنها مثــل خیلی از 
مردهای مناطق کردنشین برای کسب  درآمد راهی 
مرز شــدند. از روســتای آنها تا مرز 80 کیلومتر راه 
است. مســافتی که بخش زیادی از آن با خودرو طی 
می شود. این 5 نفر اما در مســیر برگشت به مشکل 
خوردند. بارش شــدید برف و  کولاک ادامه مسیر را 
برای آنها غیرممکن کرده بود. همین هم شــد تا آنها 
مجبور شوند زیر تخته  ســنگ بزرگی پناه بگیرند تا 
شــاید با روشن شــدن هوا بتوانند مسیرشان را پیدا 
کنند. اما خبر گم شــدن  آنها حدود ساعت 11 صبح 
یکشنبه در روستا پیچید. موبایل هیچکدامشان آنتن 
نمی داد و همین  شــد تا خانواده این کولبران و اهالی 
روستا موضوع را  به هلال احمر اطلاع دهند. نیروهای 
امدادی  همراه با مردم محلی بــرای پیدا کردن آنها 

دست به کار شدند و عملیات جست وجو شروع شد.  
محمدباقرمحمدی، مدیرعامل هلال احمر اســتان 
کردســتان دراین باره به»شــهروند« گفت: »حدود 
 ساعت 11 مرکز ) EOC ( خبر مفقود شدن 5 نفر از 
اهالی روستای بیساران را داد. ظاهرا این  افراد کولبر 
بودند و در مسیر برگشــت دچار مشکل شده بودند. 
تماس های مکرر با آنها بی فایده بــود  و موبایل آنتن 
نمی داد. از طرف دیگر هم بارش برف و سرمای شدید 

هوا باعث نگرانی از  ســلامت و سرنوشــت این افراد 
شده بود، با این وجود نیروهای هلال احمر وارد عمل 
شــدند. البته مردم  محلی و بومیان منطقه هم برای 
پیدا کردن این افراد تلاش زیــادی کردند. درنهایت 
هم این افراد  حدود ساعت 2بعداز ظهر پیدا شدند.« 
او ادامه داد:  »البتــه 4 نفر از آنها زودتر پیدا شــده 
بودند، ولی  نفر پنجم که کمــی از آنها فاصله گرفته 

بود، حدود یک ساعت بعد پیدا شد.« 
به گفته محمــدی حال هر 5 نفر کاملا مســاعد 
است و باوجود ســرمای شــدید منطقه هیچ کدام 
مشکل خاصی  نداشــتند و همه آنها پس از چکاپ 

از ســوی نیروهــای اداره بهداشــت و اورژانس و 
 اطمینــان از  سلامتشــان به روســتای بیســاران 

اعزام شدند. 
اما به نظر می رســد ایــن کولبــران چندان هم 
حرفه ای نبودند. همسر فرامرز لطفی یکی از کولبران 
 نجات یافته به »شــهروند« می گوید:  »همسر من 
همراه دوتا از برادرانش به مرز رفتند. فرامرز تازه کار 
 اســت، این برای دومین بار بود که به مرز می رفت. 
این بار 2 نفر دیگر از اهالی روســتا هــم همراه آنها 
 رفتند. فرهنگ و نوید 15 سال بیشتر نداشتند. آنها 
هنوز درسشــان تمام نشده و مدرســه می روند،  اما 

مشکلات اقتصادی و بیکاری در روستای ما چاره ای 
به جز این کار پرخطر را برای مردها  نگذاشته است.«  
او ادامه می دهد: »هربار که مردهای روســتا به مرز 
می روند، ما زن ها فقط دســت به دعا هستیم تا آنها 
ســالم برگردند. من از دیشب دلشوره داشتم، حتی 
از فرامرز خواســتم تا به مرز نرود، اما او به حرف  من 
توجه نکرد. البته چاره ای هم نداریم. صبح شنبه بود 
که متوجه شدم آنها گم شدند. مُردم و  زنده شدم تا 
خبر پیدا شدن آنها را شنیدم. همه ما نگران بودیم، 
مادر نوید و فرهنگ که از حال  رفته بود. خدا را شکر 

که این بار به خیر گذشت.« 

نیروهای هلال احمر با کمک مردم محلی 5 کولبر را از میان برف و کولاک نجات دادند

شب دلهره آور روستای بیساران

شهروند|فیلمی 46 ثانیه ای این بار در فضای مجازی منتشر شد.  فیلمی 
کوتاه از لحظه کتک کاری مامور پلیس با یک راننده در اتوبان نیایش. فیلمی که 
نشان می دهد یک  سرباز افسر وظیفه پلیس راهور، راننده خودرو 206 را به باد 
کتک می گیرد. فیلمی تکان دهنده که خیلی سریع رئیس پلیس راهور تهران 
بزرگ به آن واکنش نشان داد. هنوز ابعاد این ماجرا مشخص نیست، این که چرا 
خودرو 206 از سوی پلیس راهور متوقف شده یا این که چرا این افسرپلیس راهور 
کتک کاری می کند.  اما پس از انتشار این فیلم دلخراش نظریه های مختلفی 
راجع به این موضوع  توییت شد .یکی از این نظریه ها این بود که مامورپلیس به 
طرفداری از زن جوانی که توسط  راننده در حال کتک خوردن بوده وارد مهلکه 
شده است و نظریه دیگر اینکه پلیس با راننده خودرو 206 گلاویز شده و زن  
جوان که در فیلم صدای فریادهایش شنیده می شود از مردم کمک می خواهد. 
با این حال پلیس راجع به چرایی و چگونگی این حادثه هیچ توضیحی نداد. 
گفت وگوی خبرنگار »شهروند« هم با روابط عمومی پلیس راهور به جایی 
نرسید و تنها به سخنان رئیس پلیس پایتخت بسنده کرد. سردار محمدرضا 
مهماندار در نشست خبری درباره کلیپ منتشرشده در اتوبان نیایش گفت: 
»ما از هیچ رفتار خشونت آمیزی طرفداری نمی کنیم و هر کس در مجموعه ما 
با هر مقام و درجه ای رفتار نامناسب داشته باشد، با وی برخورد می کنیم، فیلم 
این اتفاق را دیدیم و دستور ویژه برای پیگیری موضوع انجام گرفته است.« وی 
افزود: »در این اتقاق، سرباز افسر وظیفه این رفتار را انجام داد، طرف مقابل نیز 
یک مرد است، این افسر وظیفه لیسانسه و مهندس برق بود و پیگیری موضوع 
و تحقیقات از شاهدان عینی در دســتور کار پلیس قرار دارد و مسأله پس از 

مشخص شدن نتایج به اطلاع عموم می رسد.«

 ماجرای کتک کاری مامور پلیس
با یک راننده در اتوبان نیایش 


